[image: image1.jpg].....

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»
САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ «АЛДАН ОРОЙУОНА» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1528пот 11.07.2013г.
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2012 - 2016 годы»
В целях приведения в соответствие постановлению Правительства Республики Саха(Якутия) от 28 июня №225 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха(Якутия) от 30 декабря 2011г. №673 «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Республики Саха(Якутия) «Обеспечение качественным жильем на 2012-2016 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Алданский район» от 21.01.2013г. №29п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2012-2016 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 6.6. изложить в следующей редакции: «6.6. Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:

а)
возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Правительством Республики Саха(Якутия) решения о включении молодой семьи - участницы программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

б)
молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 6.7. настоящей Программы ;

в)
наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

1.1.2. В подпункте «б» пункта 6.6. слово «семья» заменить словами «молодая семья».

1.1.3. После пункта 6.11. добавить пункт 6.11.1. следующего содержания:

1.1.4. «6.11.1. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 6.11. настоящей программы исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».

1.1.5. В пункте 6.18. после слов «в целях использования социальной выплаты» добавить слова «в соответствии с подпунктами «а»-«д» пункта 6.2. настоящей программы».

1.1.6. Пункт 6.18. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

УУРААХ
«е) согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку персональных данных органами местного самоуправления по форме согласно приложению № 8 к настоящей Программе.».

1.1.7. Подпункт «а» пункта 6.19. изложить в следующей редакции:

«а) заявление по форме, приведенной в приложении №3 к настоящей Программе, в 2 экземплярах. Органы местного самоуправления при формировании списка молодых семей - участников Программы по муниципальному образованию фиксируют на заявлении дату и время приема документов и соответствующая запись делается в журнале приема документов с указанием даты и времени, один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов;».

1.1.8. Пункт 6.19. дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку персональных данных органами местного самоуправления по форме согласно приложению № 8 к настоящей программе.».

1.1.9. Пункт 6.26. изложить в следующей редакции:

«6.26. В первую очередь в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, включаются молодые семьи - участники Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.

Очередность предоставления социальных выплат определяется по дате подачи заявлений на участие в Программе.».

1.2. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных приложением № 8 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2012-2016 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете Муниципальный вестник Алданского района, разместить на официальном сайте в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по Социальным вопросам (Ефремову И.Н.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

[image: image2.jpg]y A

Глава района

С.А.Кузнецов

Мазурок Вадим Владимирович 3-52-99